
 

 

UCHWAŁA  NR XXXV/278/2021 

RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 26 października 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Wspólnoty Mieszkaniowej w sprawie objęcia  

monitoringiem miejskim skrzyżowania ulic 11 Listopada i Żeromskiego w Białobrzegach  

oraz pobliskiego parku 

 

 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                             

(tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz § 55 ust 5, pkt 2 lit. c Statutu Miasta i Gminy Białobrzegi                                                

(Dz.Urz.Woj. Mazowieckiego z 2015 r. poz. 7348 z późn. zm.1), uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Petycję Wspólnoty Mieszkaniowej w sprawie objęcia monitoringiem miejskim 

skrzyżowania ulic 11 Listopada i Żeromskiego w Białobrzegach oraz pobliskiego parku, uznaje się 

za zasługującą na uwzględnienie. 

 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji zawarty jest w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 

zawiadomi wnoszącego. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
PRZEWODNICZĄCY 

 Rady Miasta i Gminy 

 

     Marcin Osowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2017 r. poz. 9190, z 2018 r. poz. 11256 i 12697. 



 

 
 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 9. ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r., (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) 

petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorzadu terytorialnego jest rozpatrywana przez 

ten organ. W związku z powyższym, zgodnie z kompetencjami, petycja Wspólnoty Mieszkaniowej 

w sprawie objęcia monitoringiem miejskim skrzyżowania ulic 11 Listopada i Żeromskiego                          

w Białobrzegach oraz pobliskiego parku (04.10.2021 r. – data wpływu do tut. Urzędu), została 

skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Białobrzegi, celem 

dokonania analizy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 20 października 2021 r. dokonała 

analizy przedmiotowej petycji. Komisja po rozpatrzeniu petycji Wspólnoty Mieszkaniowej                           

w sprawie objęcia monitoringiem miejskim skrzyżowania ulic 11 Listopada i Żeromskiego                           

w Białobrzegach  oraz pobliskiego parku, uznała argumenty mieszkańców za zasadne, głównie                 

ze względu na patologiczne zachowania osób spożywających alkohol zakupiony w pobliskich 

sklepach monopolowych. Ponadto objęcie monitoringiem miejskim skrzyżowania ulic 11 Listopada                              

i Żeromskiego oraz pobliskiego parku pozytywnie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa uczestników 

skrzyżowania i osób przebywających w parku.  

Wobec powyższych wyjaśnień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała jednogłośnie 

przedmiotową petycję za zasługującą na uwzględnienie. 

 Mając na względzie stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Rada Miasta i Gminy 

Białobrzegi uznała przedmiotową petycję za zasługującą na uwzględnienie. 

 

 

 

 

 

 

 

 


